

Справка за оповестяване на счетоводната политика
на „ДЯЯН - М” ООД
гр.Варна ,ул. Железни врата бл.27, ап. 14

1. Учредяване и регистрация

ДЯЯН - М ООД е дружество с ограничена отговорност регистрирано във Варненски окръжен съд по фирмено дело N 1801.

2. Собственост и управление

„ДЯЯН - М ” ООД е частно дружество.

Дружеството се управлява и представлява от Управителя Милко Георгиев Пенчев.

3. Предметът на дейност на дружеството е проектиране и изграждане на пожарогасителни и пожароизвестителни инсталации.

Средносписъчният брой на персонала за годината е 1 души.

4. База за съставяне на финансовия отчет

Годишният финансов отчет се изготвя в хиляди лева в съответствие с изискванията на националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия , които са приложими за 2012г. в това число и към датата на баланса – 31.12.2012г.

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство. Настоящият годишен финансов отчет е изготвен при спазване принципа на историческата цена, модифициран в определени случаи с преоценката на някои активи и пасиви до тяхната справедлива стойност. Периодът, който обхваща ГФО е една година – от 01.01.2012г. до 31.12.2012г. ГФО се съставя веднъж в годината.

5. Отчетна валута

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лев (BGN), който приема като негова отчетна валута за представяне. Данните в баланса и приложенията към него са представени в хиляди лева. От 01 януари 1999г. българският лев е с фиксиран курс към еврото: 1.95583 лв. за 1 евро.

6. Действащо предприятие

Финансовият отчет е изготвен на основата на презумпцията за действащо предприятие.

7. Нетекущи (дълготрайни) нематериални и материални активи

Първоначалната оценка на дълготрайните материални активи е цена на придобиване, която включва покупна цена и преки разходи за въвеждане в експлоатация. Отчетната стойност на активите се коригира с последващи разходи при обоснована икономическа изгода над тази от първоначално оценената ефективност (подобрения). През отчетния период е използван и линейният метод и следните норми на амортизация по групи активи:

Сгради – 4 %, Машини и оборудване - 30 %, Транспортни средства, без автомобили – 10%, Компютърна техника – 50 %, Автомобили – 25 %, Други активи – 15%.

В годишния отчет дълготрайните материални активи са представени по цена на придобиване, намалена с начислените амортизации и натрупаната загуба от обезценка.

Дружеството е приело стойностен праг от 700 лева за определяне на даден актив като нетекущ (дълготраен), под който праг те се изписват като разход, независимо че те притежават характеристиката на нетекущ (дълготраен) актив. Загубите от обезценка се отчитат в Отчета за приходи и разходи, освен ако за дадения актив не е формиран преоценъчен резерв. Тогава преоценката се отнася в намаление на преоценъчния резерв до изчерпването му. Превਿષението се включва в Отчета за приходи и разходи. Активите и пасивите не се компенсират, освен в следните случаи:

- а) когато се разрешава от друг счетоводен стандарт;
- б) когато печалбата и загубата или свързаните разходи се получават от едно и също събитие и не са съществени.

8. Дългосрочни финансови активи

Акции и дялове в предприятия от група

Дяловете на предприятията се отчитат по цена на придобиване в индивидуалния отчет на Дружеството.

9. Дългосрочни инвестиции – Няма дългосрочни инвестиции.

10. Текущи /Краткотрайни активи/ - Материални запаси

Материалните запаси са оценени първоначално по доставна стойност – цена на придобиване за материалите и стоките, себестойност за продукцията и незавършеното производство.

При потребление на стоково материалните запаси е избран препоръчителния подход, съгласно СС 2 – “средно претеглена стойност”. Отчетната стойност на стоково материалните запаси не е по-висока от нетната реализуема стойност. Няма намаление на отчетната стойност на стоково материалните запаси под нетната реализуема стойност, отчетена като текущ разход. Няма стоково-материални запаси, които са дадени в залог за обезпечаване на пасиви. В годишния финансов отчет материалните запаси са представени по историческа стойност. Считаме, че в края на отчетния период няма условия за съществена обезценка.

11. Търговски и други вземания

Търговските вземания се представят и отчитат по стойността на оригинално издадената фактура, намалена с размера на обезценката за несъбираеми суми. Приблизителната оценка за съмнителни и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на цялата сума съществува висока несигурност. Несъбираемите вземания се обезценяват изцяло, когато това обстоятелство се установи. Несъбираемите вземания се отписват, когато се установят правни основания за това, или дадено търговско вземане се прецени като напълно несъбираемо. Изписването става за сметка на формирания коректив, а при липса на такъв, разхода се вписва в Отчета за приходи и разходи.

Вземанията в лева са оценени по стойността при тяхното възникване, а тези деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2012. Преглед на вземанията за обезценка се извършва от ръководството на дружеството в края на всяка година и ако има индикации за подобна обезценка, загубите се начисляват в отчета за приходите и разходите.

12. Парични средства

Паричните средства включват касовите наличности и разплащателните сметки. Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства, деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2012. За целите на съставянето на отчета за паричния поток парите и паричните еквиваленти са представени като не блокирани пари в банки и в каса.

13. Разходи за бъдещи периоди – включват разходи за застраховки.

14. Основен капитал - Основният капитал е представен по неговата номинална стойност и съответства на актуалната му съдебна регистрация. Към 31 декември 2012 г. внесенят

напълно основен капитал е в размер на 5000 хил. лв.

15. Като резерви в счетоводния баланс на дружеството са представени капитализираните финансови резултати от предходни години.

16. Преоценъчен резерв – Няма

17. Премии от емисии – Няма

18. Дългосрочни пасиви – Няма

19. Задължения към доставчици и други задължения.

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури (цена на придобиване), която се приема за справедливата стойност на сделката и ще бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги. Задълженията, деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2012 година. Краткосрочните и дългосрочните заеми първоначално се записват по получените нетни парични потоци. Всички лихви, такси и комисионни се признават като разход в отчета за приходите и разходите при тяхното възникване.

20. Финансов лизинг – Стойност на получените активи при условията на финансов лизинг в началото на отчетния период :**няма**

Обща сума на задълженията по лизингови договори- няма

Сумата, отразена като разходи по финансови лизингови договори - няма

21. Провизии Провизии се признават при наличие на правно или конструктивно задължение по най-добрата приблизителна оценка на възможните икономически изгоди, които ще изтекат при погасяване на задължението към датата на финансовия отчет.

22. Пенсионни и други задължения към персонала по социалното и трудово законодателство

Осигурителните отношения на „ДЯЯН-М“ ООД се основават на разпоредбите на действащото осигурително законодателство. Основно задължение на работодателя е да извършва задължително осигуряване на наетия персонал за пенсионното, здравно и срещу безработица осигуряване.

Размерите на осигурителните вноски се утвърждават конкретно със Закона за бюджета на ДОО за съответната година. Осигурителните вноски се разпределят между работодателя и работник в съотношение 60%:40%. Съгласно българското законодателство и договорите с персонала, дружеството е длъжно да изплаща обезщетения при пенсиониране на своите служители.

23. Амортизация и обезценка на нетекущите (дълготрайни) нематериални и материални активи

Амортизацията на нетекущите (дълготрайни) нематериални и материални активи са начислявани, като последователно е прилаган линейният метод на база полезния живот на активите, определени от ръководството на дружеството, както следва:

Сгради – 4 %, Машини и оборудване - 30 %, Транспортни средства, без автомобили – 10%, Компютърна техника – 50 %, Автомобили – 25 %, Други активи – 15%.

24. Признаване на приходите и разходите

Приходите от обичайната дейност се признават съгласно изискванията на СС 18 т.е. за всяка сделка поотделно, на база принципите за текущо начисляване и съпоставимост с разходите. При съставяне на документите се имат предвид изискванията на националното законодателство.

Приходите в чуждестранна валута се оценяват при прилагане на централния курс на националната банка за деня на съставяне на фактурата.

Разходите за обичайната дейност се признават в съответствие с принципите за

текущо начисляване и съпоставимост с приходите. Спазват се изискванията на националното законодателство за съставяне на документите. Разходите в чуждестранна валута се оценяват по легова равностойност, като се използва централният курс на БНБ за деня на изготвяния документ (фактура, авансов отчет, договор). Финансови инструменти по смисъла на СС 32 през 2012 г. са вземания и задължения, възникнали първоначално в предприятието.

25. Данъчно облагане и отсрочени данъци

В съответствие с българското данъчно законодателство, дружеството е субект на данъчно облагане с корпоративен данък. Номиналната данъчна ставка за 2012г. е 10% /2011г.:10%/

При преобразуване на счетоводната печалба в данъчно облагаема печалба дружеството отчита отсрочени данъци на базата на балансовия метод на задълженията. Временни разлики се получават при сравняване на счетоводната и данъчната основа /счетоводна и данъчна преносна стойност/ на активите и пасивите. Отсрочени данъчни активи се признават, когато е вероятно да има налична облагаема печалба, срещу която може да бъде усвоен отсрочения данъчен актив.

Ефектът от признаването на отсрочените данъчни активи и/или пасиви се отразяват там, където е представен ефектът от самото събитие, което ги е породило. За събития, които засягат отчета за приходите и разходите, ефектът от отсрочените данъчни активи и пасиви е признат също в отчета за приходите и разходите.

26. Други оповестявания:

Дружеството не е отразявало през 2012 г. инвестиционни имоти. Дружеството няма и не е отразявало през 2012г. биологични активи.

Дата: 21.03.2013 г.

Ръководител:

/М. Пенчев/

Съставител:

/С. Грунева/

